ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕСНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23.05.2023г.                                        с. Лесное				№ 30

Об организации государственной итоговой
аттестации для обучающихся образовательных
организаций Лесного муниципального округа
Тверской области по
образовательным программам
основного общего образования в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом  Министерства образования Тверской области от 22.05.2023 г. №566/ПК «Об организации государственной итоговой аттестации для обучающихся образовательных
организаций Тверской области по образовательным программам
основного общего образования в 2023 году»

приказываю:

1. Провести государственную итоговую аттестации для обучающихся образовательных организаций Лесного муниципального округа  Тверской области по образовательным программам   основного общего образования в 2023 году.
    2.  Руководителям пунктов проведения экзаменов : заместителю директора МОУ Лесная СОШ по УВР Кудрявцевой О.А., учителю МОУ Лесная СОШ Кудрявцевой Н.В., директору МУ ДО ДДТ Соловьёвой Н.В. совместно  с директорами общеобразовательных организаций Ивановой Н.Н. МОУ Лесная СОШ, Гавриловой И.В. МОУ Алексейковская СОШ, обеспечить готовность ППЭ и аудиторий ППЭ к проведению ОГЭ и ГВЭ в соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2023 году (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 31.01.2022 № 04-18):
1) организовать проведение ОГЭ и ГВЭ в соответствии с законодательством Российской Федерации в области образования и в соответствии с Порядком;
2) обеспечить соблюдение режима информационной безопасности в ППЭ в день проведения ОГЭ и ГВЭ по соответствующему общеобразовательному предмету;
3) обеспечить информационную безопасность при получении, хранении, использовании и передаче комплектов экзаменационных материалов ОГЭ и ГВЭ, определить места хранения экзаменационных материалов ОГЭ и ГВЭ, лиц, имеющих к ним доступ, принять меры по защите экзаменационных материалов ОГЭ и ГВЭ от разглашения содержащейся в них информации.
[bookmark: _GoBack]3. Членам государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации  Ивановой Н.Н., Гавриловой И. В., Храбровой Н.В. , по образовательным программам основного общего образования в день проведения ОГЭ и ГВЭ по соответствующему общеобразовательному предмету:
1) обеспечить контроль за проведением ОГЭ и ГВЭ в ППЭ в день проведения экзамена по соответствующему общеобразовательному предмету в соответствии с законодательством Российской Федерации в области образования и в соответствии с Порядком;
2) составить отчет о проведении ОГЭ и ГВЭ в ППЭ (форма ППЭ-10) и передать данный отчет в день проведения ОГЭ и ГВЭ по соответствующему общеобразовательному предмету в РЦОИ по адресу: г. Тверь, Волоколамский проспект, дом 7, кабинет 201;
3) обеспечить доставку экзаменационных работ ОГЭ и ГВЭ из ППЭ в день проведения ОГЭ и ГВЭ по соответствующему общеобразовательному предмету в РЦОИ по адресу: г. Тверь, Волоколамский проспект, дом 7, кабинет 201.

4. Назначить заведующего РМК Храброву Н.В.. ответственным за организацию и  проведение государственной итоговой аттестации для обучающихся образовательных организаций Лесного муниципального округа  Тверской области по образовательным программам   основного общего образования в 2023 году.

Заведующий
Отделом образования                                                            А.Д.Русакова

С приказом ознакомлены:

image1.png